
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

   
від  22  лютого 2023 року №  1924 

Звіт голови Великоберезовицької  
територіальної громади. 
 

Заслухавши звіт Великоберезовицького селищного голови  про роботу 
Великоберезовицької селищної ради  ради тавиконавчого комітету в 2022 році, керуючись 
ст. 25, п.9 ст.26, п.6 ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в  Україні», сесія 
Великоберезовицької  селищної   ради  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію Великоберезовицького селищного голови Галайка А.В. про роботу 

Великоберезовицької селищної  ради та її виконавчого комітету в 2022 році взяти до відома. 
2. Визначити на 2023 рік такі пріоритети в діяльності: 
2.1. Активізація роботи членів виконавчого комітету, керівників організацій та 

установ, громадських організацій сіл, громадських формувань з метою реалізації Програми 
соціально-економічного розвитку населених пунктів територіальної громади на 2023 рік. 

2.3. Спільно з балансоутримувачами  вирішувати питань благоустрою населених 
пунктів, ремонту доріг комунальної власності, упорядкування прибудинкових територій та 
дотримання вимог природоохоронного законодавства. 

2.4. Підвищення активності роботи виконавчого комітету селищної  ради, постійних 
комісій ради, депутатів ради, керівників організацій та установ комунальної власності. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  селищного голову Галайка 
А.В. 

 
 

Селищний голова     Андрій ГАЛАЙКО 
 

 

 

 

 

 



 
 

ЗВІТ 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКОГО СЕЛИЩНОГО 
ГОЛОВИ 

ЩОДО ДІЯЛЬНОСТІ ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

за 2022 рік 

 

 

 

 

 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА 

 

НАСЕЛЕННЯ – 24 113 осіб 

ПЛОЩА  - 196,9 км2 

 

 

БЮДЖЕТ ГРОМАДИ – 195 млн 949 тисяч 500 грн 

 

 

 

 

 



 
 

Д О Х О Д И 
Великоберезовицької селищної ради за 2022 рік 

 
ВСЬОГО доходів - 195 млн 949 тис. 500 грн 

 
 
                          в т.ч.: 
Благодійні внески, ґранти та дарунки                                    - 672тис. грн 
Трансферти (перераховані кошти з державного або  
обласного бюджету до бюджету громади)                        - 60 млн 549 тис.100 грн 
Власні доходи (податкові та неподаткові надходження)- 125 млн 926 тис. 500 грн 
 

НАЙБІЛЬШІ ТРАНСФЕРТИ 
 
Освітня субвенція(оплата праці педагогічних працівників шкіл) 
- 46 млн760 тис.200 грн 
Субвенція на  надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами                                           -  229 тис.900 грн 
Субвенція на здійснення переданих видатків 
 за рахунок коштів освітньої   субвенції                               -  1млн 211тис.400 грн 
Базова дотація                                                                           -  10 млн766 тис.400 грн 
Інші субвенції з місцевого бюджету                                       -            278 тис.700 грн 
в  тому числі: з обласного бюджету-           190 тис.900 грн 
  Білецького сільського бюджету-           37 тис. 800 грн 
                         В .Гаївського сільського бюджету                  -           50 тис. грн 
Інші дотації з місцевого бюджету -                                         -   1 млн 302 тис. 400 грн 
 
 
 

ВЛАСНІ ДОХОДИ 
2022 

125 млн 926тис.500 грн 
 
Основні джерела надходжень: 

- податок з доходів фізичних осіб                                      -  73 млн 385 тис.560 грн  
в т.ч. оподаткування заробітної плати                      - 65 млн 637 тис.820 грн 
 

-  місцеві податки                                                                  - 45 млн 231 тис. 720 грн 
(податки,розмір яких встановлюється рішенням селищної ради) 
 

- акцизний податок                                                                -  5 млн765 тис. 920 грн 
(частка надходжень від продажу пального, 
тютюнових та алкогольних виробів): 
в т.ч.: 
         - від продажу пального-   954 тис. 520 грн 
         - від  реалізації  підакцизних товарів      -  4 млн622 тис.600 грн   
 
- Інші доходи                                                                    -1 млн543тис.300 грн 
 
 
 



 
 

МІСЦЕВІ ПОДАТКИ 
45 млн 231 тис.720 грн 

в т.ч.: 
 

- Земельний податок з юридичних та фізичних осіб     -   5 млн 546 тис. 610грн 
- Орендна плата за землю з юридичних та фізичних осіб -   5 млн483 тис.610 грн 
- Податок на нерухоме майно, відмінне від  

земельної ділянки                                                              -  9 млн 231 тис. 900 грн 
- Транспортний податок з фізичних та юридичних осіб   -         54 тис. 600 грн 
- Туристичний збір                                                             -            160 тис. 600 грн 
- Єдиний податок                                                                  - 24 млн754 тис.400 грн 

 
     Доходи спеціального фонду- 9 млн473 тис. 900 грн 
 
      Станом на 1 січня 2023 року у громаді нараховується 1877 платників податків. 
Впродовж 2022 року на території громади зареєстровано 77 суб’єктів підприємницької 
діяльності, в тому числі юридичних осіб – 22, фізичних осіб 55                     із них 48 
платників  поповнили місцевий бюджет на 1млн260 тис. грн 
 
 
 

ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ 

2022 

192млн715 тис.200 грн 

Основні галузеві напрямки фінансування: 

Державне управління – 27 млн 591тис.100 грн 

Освіта –  106 млн 600 тис. грн 

Охорона здоров’я – 1 млн 195 тис. грн 

Соціальний захист та соціальне забезпечення –  5млн 704тис. грн 

Культура і мистецтво –16 млн 808 тис. 620 грн 

Фізична культура і спорт – 3 млн 320 тис. 400 грн 

Житлово-комунальне господарство – 30 млн833 тис. 800 грн 

Економічна та інша діяльність – 1млн 897тис. 400 грн 

Інша діяльність– 5 млн714 тис.900 грн 

Міжбюджетні трансферти – 665тис. 59грн 

в тому числі: 
Інші субвенції з місцевого бюджету– 545,059 тис. грн,в т. ч.: 

- міському бюджету м.Тернопіль за освітні послуги– 481,250 тис. грн 
- обласному бюджету (відшкодування енергоносіїв ВПО) – 63,809 тис. грн 



 
 

Субвенція з місцевого бюджету на виконання програм соціально – економічного 
розвитку регіонів – 120 тис. грн: в т.ч.: 

-Програма протидії проявам тероризму, організованій злочинності та корупції на  
території  Великоберезовицької селищної ради на 2022 рік  – 20 тис. грн 
- Програма сприяння поліції у підвищенні рівня безпеки громадян на території  

Великоберезовицької  територіальної громади  на 2021-2023 роки 
– 50 тис. грн 

- Програма цивільного захисту населення і територій Великоберезовицької селищної ради 
від надзвичайних ситуацій техногенного  та природного характеру на 2022 рік (ДСНС). – 
50тис. грн 

 
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО ТА БЛАГОУСТРІЙ,  

БУДІВНИЦТВО ТА ІНФРАСТРУКТУРА 
30 млн 833тис.800 грн 

 

Вивіз ТПВ  - 247 тис. 300 грн 

Надання житлово-комунальних послуг (КП «Аквасервіс»)- 694 тис.900 грн  

Організація благоустрою населених пунктів(КП «Великоберезовицьке») 

- 8 млн226 тис. 800грн 

в тому числі вуличне освітлення 
 -  1 млн 442 тис. 200 грн 

Ремонт доріг місцевого значення -  22 млн 800 тис. 600 грн, у тому числі виконано 
благоустрій з відновленням дорожнього покриття доріг:  

- у с. Настасів (вулиці Плебанівка та Центральна) – 3112,366 тис. грн 
- у с. Петриків (вулиці Польна та Шевченка) – 1601,51 тис.грн 
- у с. Буцнів (вулиці Івана Франка та Серет) – 5062,133 тис. грн 
- у с.В. Лука (вулиці Б.Хмельницького та Т.Шевченка бічна) – 3159,65 тис. грн 
- у смт. В. Березовиця (вулиці Чорновола, Медова, Енергетична) 
 – 1563,106тис.грн 
- по вул. Миру смт .Велика Березовиця–2505,039 тис. грн 
- по вул. Івана Франка с. Мишковичі–4113,383 тис. грн. 
-  

ОСВІТА 

106 млн600 тис. грн 

• 13 шкіл, в т.ч. дві опорних з чотирма філіями 

• Витрати бюджету на утримання одного учня\еницю  -  39 тис. 235 грн 

• Середня наповнюваність класів – 16,7 

• Кількість класів- 111 

• Кількість учнів\ениць – 1881 ( в т.ч. 22 осіб - заочна форма навчання) 

• Кількість штатних одиниць –404  в т.ч. педпрацівників – 277 



 
 

• Харчування – 1215 учні 1-11 класі  - 2 млн 879 тис. грн 

 

Центр професійного розвитку педагогічних працівників 

901 тис.грн 

Кількість штатних одиниць - 4 

Придбано: 

• комп’ютерне обладнання, ноутбуків –110 тис. грн 

• канцтовари – 31 тис. 800 грн 

• Обладнання для облаштування харчоблоків в закладах загальної середньої освіти 
– 25 тис. грн 

• Закупівля генераторів для закладів освіти – 624 тис. грн, загальна потужність – 
52.5 кВт. 

  

За результатами проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових 
навчальних предметів та на підставі спільних рішень оргкомітетів і журі із 652 учасників 
призові місця вибороли 247 учнів, з них 50 учнів із закладів освіти 
Великоберезовицької громади: 

• НВК «Мишковицька ЗОШ І-ІІІ ст. – ДНЗ» – 15 призових місць 
• КЗ Острівській ЗОШ І-ІІІ ст. – 11 призових місць 
• КЗ Великоберезовицькій ЗОШ І-ІІІ ст. – 10 призових місць 
• КЗ Буцнівська ЗОШ І ІІІ ступенів - 8 призових місць 
• КЗ «Настасівський ЗЗСО» - 6 призових місць 

Заклади дошкільної освіти 

6 закладів 

• Кількість груп - 24 

• Кількість дітей, які відвідують садочки - 536 

• Середня наповнюваність груп -22,3 

• Витрати на одного вихованця\ку в рік – 39 тис. 244 грн 

• Кількість штатних одиниць – 144 

в т.ч. педагогічних працівників – 63 

• Харчування -  537 дітей ЗДО  - 1 млн 743 тис. грн 

  

Придбано: 

• Обладнання, техніка  - 65 тис. грн 



 
 

• Господарські товари – 193 тис. грн 

• Канцтовари – 6 тис. грн 

• Закупівля генераторів для закладів освіти – 200 тис.грн, загальна потужність – 25 
кВт. 

Витрати на ремонт закладів освіти 

  

• Протипожежні заходи – 130 тис. грн 

• Проведено ремонтних робіт у закладах освіти – 676тис. грн 

• Проведено ремонти харчоблоків та закуплено обладнання – 40 тис. грн 

• Будівництво укриттів – 3 млн.618 тис. 342 грн, з них: 

- у Буцнівській ЗОШ І-ІІІ ст. – 1418 тис. 43 грн 
- у Петриківській ЗОШ І-ІІ ст. – 2136 тис. 912 грн 

• Ремонт укриттів у закладах освіти – 1 млн 535 тис. грн 

Підтримка пільгових категорій 

• Підтримка внутрішньо переміщених осіб – більше 2500 осіб - 50 тис. грн 
(проживання, харчування) 

• Підвіз учнів –259 дітей щоденно 

Заклади позашкільної освіти 

 
Дитячо-юнацька спортивна школа «Олімп» - 2 млн 195 тис. грн 
 

• Кількість штатних одиниць – 11,5 вт.ч. тренери  - 8,5 
• Спортивні секції – 5 (футбол, лижні гонки, біатлон, бокс, волейбол) 
• Відвідують – 275 учнів\ць 

 
Придбано: 
• Спортивного обладнання та інвентарю – 116,83 тис. грн 
• Дитячий спортивний майданчик – 99,95 тис.грн 

  
Витрачено: 

• на навчально тренувальні збори – 992 тис.грн 
• на проведення заходів (атрибутику) – 17,37 тис. грн 
• обов’язкові грошові внески – 190 тис. грн 

 
Острівська музична школа – 4 млн 915 тис. грн 
 
• 6 відділів (народний, духовий, теоретичний, хоровий, вокальний, фортепіанний) 
• Кількість штатних одиниць – 33,5 вт.ч. педагогів - 22 
• Відвідують – 121 учнів\ць 

  
Інклюзивно-ресурсний центр – 138 тис. грн 



 
 

 
• Фахівців – 5 
• Комплексна оцінка дітей – 132 
• Корекційно-розвиткове заняття – 329 

  
КУЛЬТУРА 

 
Загальна сума – 16 млн 808 тис.620 грн 

 
в тому числі «Острівська музична школа» 

4 млн 915 тис.314 грн 
- Закладів – 25  
- Штатна чисельність – 120 
- Ремонт укриттів у закладах культури – 291 тис. грн 
- Витрати на обладнання та технічні засоби – 168 тис. грн 
- Проведено благодійні ярмарки на підтримку ЗСУ, зібрано 293 тис.грн. 

 
Клубні заклади– 12 

 
Аматорські формування – 41 

їх учасники – 517 особа 
в т.ч. колективи: 

- вокально-хорові -17                                                   251 осіб 
- музично-інструментальні – 9  68  осіб 
- театральні – 11                                                            146 осіб 
- хореографічні – 452 осіб 

 
Культурно-масові заходи –344,  
в т.ч.: 

- виставки творів мистецтва - 11 
- вистави та концерти аматорських колективів - 68 
- інші культурно-освітні та розважальні заходи – 192 
- суспільно-політичні та інші заходи - 73 

 
Бібліотеки - 12 

 
- 5025 користувачів 
- видано 81 398 книг 
- 28 497 відвідувань 
- 99 масових заходів 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 
1 млн 195 тис.грн 

• У закладі КНП Великоберезовицької селищної ради «ТРЦ ПМСД» функціонує      6 
АЗПСМ,   14 ФАП та  5 ФП. 

• Великоберезовицьку громаду обслуговує  – 3 АЗПСМ, 7 ФАП, 3 ФП 
• Штатних одиниць – 133,   в т.ч. медичних працівників – 114  
• Кількість заключених декларацій з жителями громади – 19 239  
• Транспортні засоби – 5 

Реалізовано: 



 
 

• Відшкодування аптечним закладам за  наркотичні, психотропні, пільгові лікарські 
засоби згідно рецептів – 361 тис. грн; 

• Придбання медикаментів та перев`язувальних матеріалів, реактиви для лабораторних 
досліджень, ЗІЗ,  спец. харчування –149 тис. грн 

• Відшкодування комунальних послуг 685 тис. грн із них:  
16 тис. грн водопостачання та водовідведення  

140 тис. грн -  електроенергія 
529 тис. грн - оплата за газ 
 

Проведено вакцинацію щодо запобігання або легкого перебігу коронавірусного 
захворювання COVID-19 для задекларованого дорослого населення громади: 

• повний вакцинальний комплекс (І і ІІ дози) – 7181 осіб (47,3%) 
• бустерна доза – 983 особи (6,5%) 

 
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 

 
Прийнято 5278 заяв на призначення усіх видів державних допомог, з них:   

• взяття на облік ВПО – 2636 
• субсидія – 251   
• пільги – 78  
• допомога – 2313, з них: 
• допомоги ВПО – 1816  
• допомога по вагітності та пологах – 81 
• допомога на пакунок малюка  - 46 
• одноразова допомога при народженні – 143 
• допомога малозабезпеченим сім’ям – 97  
• допомога по несплаті аліментів – 2 

допомога одинока мати – 22  
• багатодітна родина – 33 

   
           Надано 1720 консультацій щодо подання заяв та документів 

 Прийнято 10 заяв щодо надання соціальних послуг на непрофесійній основі, з них 
призначено 6 заявникам та проведено виплату компенсацій на загальну суму 65,258 
тис. грн. 
Згідно нарахування управління соціального захисту населення Тернопільської РВА 
проведено виплату ще 6 особам компенсації на надані послуги – 22,152 тис.грн 
Проведено: 

• виплати 10 членам сімей загиблих в АТО, ООС та під час повномасштабного 
вторгнення російської федерації – 118 тис. грн 

• виплату одноразової грошової допомоги особі, яка направлена на військову 
службу за контрактом – 10 тис. грн 

 
Відшкодовано: 

- встановлені законодавством пільги окремим категоріям громадян за житлово-
комунальні послуги – 41,155 тис.грн, а саме: 

• членам сім’ї загиблого військовослужбовця, учасника АТО, учасника бойових 
дій 

• постраждалим учасникам Революції Гідності 
• добровольцям  
• ветеранам ОУН-УПА 



 
 

- пільги на послуги зв’язку 21 жителю громади – 12,859 тис.грн 
- витрати за пільгові перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян 

Великоберезовицької селищної ради – 19,3 тис. грн 
З коштів обласного бюджету: 

- здійснювалася виплата допомоги двом членам сімей загиблих в АТО в розмірі 800 грн. 
щомісячно – 19,2 тис. грн 

- надано разову грошову допомогу до 5 травня 2 жителям громади, які мають статус 
особи, що брала участь в антитерористичній операції у складі добровольчих 
формувань -  2,982 тис. грн 

- прийнято 6 заяв для виплати одноразової грошової допомоги на поховання особи, яка 
брала участь у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та проведено виплату – 150 тис. грн 

- проведено відшкодування вартості відпущених лікарських засобів по рецептах, 
виписаних лікарями постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС – 13,978 тис. грн 

- відшкодовано вартість безоплатного зубопротезування постраждалому внаслідок 
Чорнобильської катастрофи – 4,740 тис. грн 

 
НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

Надано: 
- соціальні послуги – 366 сім’ям,  в т.ч. 23 осіб з інвалідністю 
- гуманітарну допомогу 1322 сім’ям   внутрішньо переміщених осіб та 

195  потребуючим сім’ям   
 

• Опрацьовано - 342 звернень громадян 
• Здійснено - 19 виїздів у сім’ї громадян 

Отримано: 
• допомогу (продуктові набори, гігієнічні набори, ковдри, матраци, рушники, постільна 

білизна) для  внутрішньо переміщених осіб та потребуючих жителів 
громади  від  Тернопільської районної організації  Товариства Червоного Хреста 
України  - 798, 41 тис. грн 

• гігієнічні набори до Міжнародного дня осіб  похилого віку та Міжнародного дня осіб 
з інвалідністю для 122 осіб 

• сухі сніданки Nestle від БФ «Покрова» для 690 дітей пільгових категорій (ВПО, з 
інвалідністю, позбавлених батьківського піклування, батьки, яких загинули на 
війні, батьки, яких несуть службу в лавах ЗСУ,сімї, яких опинилися в складних 
життєвих обставинах ) 
Закуплено: 

• 530  подарункових набори до дня Св.Миколая для дітей пільгових категорій та осіб 
похилого віку,які проживають у  Петриківському обласному геріатричному пансіонаті 
– 80 тис. грн 

• продуктові набори, які розподілено для одержувачів соціальних послуг, сімей 
загиблих військовослужбовців, осіб з інвалідністю І групи, 
прийомних/опікунських  сімей ,  дитячого будинку сімейного типу, потребуючих 
внутрішньо переміщених осіб – 99,5 тис.грн 
 
Налагоджено співпрацю з БФ «Покрова», БФ «Слава Непереможній Нації», 
місцевими та іноземними волонтерами  
 



 
 

ЗАХИСТ ПРАВ ДІТЕЙ 
На обліку перебуває: 
-28 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 
- 15 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування перебувають на 
первинному обліку Служби 
- 13 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які прибули з інших 
територій та виховуються в сім’ях опікунів, прийомних сім’ях, дитячому будинку 
сімейного типу, з яких 2 дітей із ВПО  
 
Статусні діти проживають і виховуються у сімейних формах:  

• 13 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування виховуються у десяти 
сім’ях опікунів;  

• 9 дітей - у дитячому будинку сімейного типу 
• 6 дітей - у трьох прийомних сім’ях  
• 9 дітей поставлено на облік у службі у справах дітей як таких, що перебувають у 

складних життєвих обставинах 
  
Розглянуто: 

• 15 звернень громадян 
• 47 питань на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Великоберезовицької селищної ради, із них 8 - щодо захисту майнових прав 
при вчиненні правочинів (укладання договору дарування, договору купівлі-продажу) 
за участю малолітніх та неповнолітніх дітей. 

• Здійснено 45 виїздів у сім’ї громадян  
• З метою соціально-правового захисту дітей громади, винесено 24 питання на розгляд 

виконавчого комітету селищної ради 
• Надано допомогу від  організації Спілка жінок України, якою охоплено 18 дітей 
• Виділено грошову допомогу 25 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування, які проживають на території громади -  37,5 тис. грн 

УСПІШНІ  ПРОЄКТИ ГРОМАДИ 
- Молодіжна рада Великоберезовицької ТГ за підтримки Посольства Великої Британії в 

Україні спільно з ГО "Агенція сталого розвитку "Хмарочос" реалізовує проєкт 
"Безпека на дорозі" - 20 тис.грн 

- Підтримка доступності послуг в Україні "PROSTO" - експертна підтримка по 
створенні ЦНАП 

- "U-LEAD з Європою" - спільно із ГО "Освітньо-аналітичний цент розвитку громад" 
проєкт "Громада, дружня до бізнесу" - 10 тис. євро. 

- "U-LEAD з Європою" у співпраці із ГО «Клуб Ділових Людей України» розроблено 
інвестиційний паспорт Великоберезовицької ТГ, в якому напрацьовані інвестиційні 
пропозиції для потенційних інвесторів. 

- підписано Меморандум про взаєморозуміння та співпрацюіз Агенством гуманітарної 
допомоги ,,CORE”, у рамках якого було здійснено капітальний ремонт приміщення 
колишньої лікарні (нежитлового приміщення, яке знаходиться за адресою 
с.Мишковичі, вул Надрічна, 23) для проживання внутрішньо переміщених осіб 

 



 
 

Підготовано 2 проєктні заявкидля отримання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на розвиток мережі центрів надання 
адміністративних послуг: 

 
- напрям 1 - «Будівництво Центру надання адміністративних послуг 

повул.С.Бандери, 1-А в смт. Велика Березовиця Тернопільського районуТернопільської 
області»– 11млн 895 тис. грн 

- напрям 2 – «Облаштування/обладнання центру наданняадміністративних 
послуг Великоберезовицької територіальної громади» - 1 млн 360 тис. грн 

 
У 2022 році росія розпочала повномасштабне вторгнення в нашу державу.Усі 

проєкти, в тому числі: Будівництво  середньої загальноосвітньої школи І-
ІІІ ступеня на 24 класи (600 учнів) по вул. Микулинецька в смт.В.Березовиця,Будівництво  Ц
ентру  надання  адміністративних  послуг у смт. Велика Березовиця, капітальні ремонти 
доріг, які були заплановані до співфінансування з державного бюджету були призупинені, а 
кошти, які виділялися на їх реалізацію – перенаправлені на оборону країни. 

 Також, призупинено реалізацію проєктів Громадського бюджету у 2022 році (8 
проєктів на суму 665 тис.грн.) у зв’язку із виконанням повноваженьДержавною 
казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану. Плануємо відновити 
реалізацію цих проєктів після нашої Перемоги. 
 
 

ДІЯЛЬНІСТЬ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 
Впродовж 2022 року проведено: 
• 9 засідань сесій, на яких прийнято 450 рішень 
• 25       засідань виконавчого комітету - прийнято 448 рішень 
• 273     закупівель з використанням  електронної системи PROZORRO 
• 2095  реєстраційних дій по нерухомому майну, на суму 607 тис. грн 
• 1686   реєстраційних дій по юридичних та фізичних особах,на суму 127 тис. грн 
• 11        електронних аукціонів з оренди комунального майна 
• 17       молодіжних заходів 
•  

Видано: 
- 794  розпорядження селищного голови 

 
Отримано та опрацьовано: 

• 9293   листів вхідної кореспонденції, з них: 
- 3665   листи та звернення від установ, організацій, які надійшли поштою, 
- 3025   письмові звернення (заяви) громадян 
- 2603   письмові звернення (заяви) від ВПО 

 
Підготовано та надіслано: 

• 2002    листів вихідної кореспонденції 
 
Відбулося: 
§ 206    судових засідань за участю селищної ради  
§ 123     судових засідань – без участі селищної ради 

Вчинено нотаріальних дій: 
 

- Заповіти – 148 



 
 

- Довіреності - 184 
- Посвідчення справжності підписів – 169 
- Завірення копій-16 
- Виданих довідок – 7229 
- Зареєстровано смертей – 230 
- Шлюбів – 20 

Розглянуто: 
- 328 звернень громадян, у тому числіпідготовлено та подано на розгляд сесії  проєктів 

рішень: 
- поновлення договорів оренди земельних ділянок та укладення додаткової угоди - 28 
- про вилучення з користування земельних ділянок –7 
- про відмову у наданні дозволу на розробку документації із землеустрою – 22 
- про затвердження документації і з землеустрою – 60 
- про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою – 85 
- підготовка до продажу прав на земельні ділянки – 20 
- передача в оренду земельних ділянок – 15 
- про затвердження проектів землеустрою зі зміною цільового призначення – 12 
Видано: 

- 73 витяги з Державного земельного кадастру 
- 125 довідок громадянам про наявність земельних ділянок для нарахування пільг та 

особам, які стають на облік у службі зайнятості 
Забезпечено: 

- продаж права оренди на земельні ділянки комунальної власності 
сільськогосподарського призначення - 11 ділянок. 

- продаж 5-ти земельних ділянок не сільськогосподарського призначення 
- проведення інвентаризації земельних ділянок під польовими дорогами у    селах 

Миролюбівка, Буцнів, Настасів  -  32,664 га 

Отримано: 
-  7542,176 тис. грн - від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення 
Видано: 

• 16 витягів з відповідної містобудівної документації  
• 10 містобудівних умов та обмежень забудови 
• 71 будівельний паспорт 
• 165 витягів щодо присвоєння адресних номерів 

Проведено: 
- громадські слухання по 9 детальних планах території забудови земельних ділянок 
- перереєстрацію на квартирний облік громадян, які потребують покращення житлових 

умов 
- конкурс на управителя багатоквартирних житлових будинків 

 
Затверджено: 
12 детальних планів території забудови земельних ділянок 
 
Надано: 
16 дозволів на розроблення детальних планів території забудови земельних ділянок 
 
Опрацьовано: 



 
 

519 заяв власників житла щодо компенсації витрат на оплату житлово-комунальних 
послуг 

Продовжується робота щодо уточнення та доповнення матеріалів Генерального плану 
смт. Велика Березовиця 

Опубліковано:  
• на офіційному сайті громади: 

 – 230 публікацій 
– понад 2 тис. нормативно-правових документів 

• на офіційній сторінці у соціальній мережі Facebook– 369 
• на офіційній сторінці у соціальній мережі  Instagram– 99 
• на офіційному каналі у Telegram – 97 

 

Селищний голова                                                            Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




